
Diário   Oficial Página 140   25 de Julho de 2024 Nº 28.792
<#E.G.B#1604125#140#1612069>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024 
- SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e 
Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente 
ao Pregão Eletrônico nº 014/2024, cujo objeto é o Registro de Preços 
para Futura Aquisição de aparelhos de climatização para atender as 
diversas secretarias do Município de Marcelândia/MT. Sagraram-se 
vencedoras as empresas: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 46.344.050/0001-97, vencedora de 02 itens, com o valor total de R$ 
5.174,05, L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E REPRESENTAÇÕES 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 22.328.534/0001-84, vencedora de 1 item, com 
o valor total de R$ 2.745,00, VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 17.417.928/0001-79, 
vencedora de 4 itens, com o valor total de R$ 446.895,00, DENTECK LTDA, 
inscrita no CNPJ n° 11.319.557/0003-78, vencedora de 01 item, com o valor 
total de R$ 319.500,00, VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 774.314,05 
(cento e sessenta e quatro mil e trezentos e quatorze reais e cinco 
centavos)

Marcelândia/MT, 24 de julho de 2024

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira Oficial

Publique-se
<#E.G.B#1604125#140#1612069/>

Protocolo 1604125
<#E.G.B#1604126#140#1612070>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2024 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro 
de Preços para Futura Aquisição de cartucho de toner e unidades 
de imagem para atender as diversas secretarias do Município de 
Marcelândia/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 07 de agosto de 2024, às 
09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br;
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.licitanet.com.br e no site da 
Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia/MT, 24 de julho de 2024.

Gisele Aparecida da Silva Pires
Pregoeira

<#E.G.B#1604126#140#1612070/>

Protocolo 1604126

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
<#E.G.B#1603934#140#1611861>

5º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 75/2023, firmado entre o 
Município de Mirassol D’Oeste e a empresa Lucilene Silva do Nascimento 
Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 37.900.581/0001-28. Objeto: a) Prorrogação 
da vigência: pelo presente termo, fica a vigência do contrato prorrogada em 
10 (dez) dias, a partir de 23/07/2024 à 01/08/2024; b) Ratificação: ficam 
ratificadas todas as cláusulas que não conflitarem com o presente termo. 
Data da assinatura: 22/07/2024.
<#E.G.B#1603934#140#1611861/>

Protocolo 1603934
<#E.G.B#1604010#140#1611942>

3º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 92/2022, firmado entre o 
Município de Mirassol D’Oeste e a empresa GENTE SEGURADORA S.A., 
devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 90.180.605/0001-02. Objeto: 
a) endosso da apólice: pelo presente termo, ficam inclusos no contrato (1) 
ambulância: Renault Master Extra Furgão Ambulância L3H2 2.3 DCI 16V 
diesel e (2) veículo passeio: Cruze LT 1.8 16V Flexpower; para inclusão 
dos veículos, dá-se ao presente termo o valor de R$1.640,08 (um mil, 
seiscentos e quarenta reais, oito centavos). b) Ratificação: ficam ratificadas 
todas as cláusulas que não conflitarem com o presente termo. Data da 
assinatura: 24/07/2024.

1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 76/2023, firmado entre 
o Município de Mirassol D’Oeste e a empresa GOSHME SOLUÇÕES 
PARA INTERNET LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n.º 
07.112.529/0001-46. Objeto: a) Prorrogação de vigência: Pelo presente 
instrumento, fica a vigência do contrato prorrogada em 12 (doze) meses, 
contados a partir de 01/08/2024 à 31/07/2025; b) Reajuste de valor: Para a 
execução da nova vigência, dá-se ao presente termo o valor de R$4.075,20 
(quatro mil e setenta e cinco reais e vinte centavos), e C) Ratificação: Ficam 
ratificadas as demais cláusulas que não conflitarem com o presente termo. 
Data da assinatura: 12/07/2024.
<#E.G.B#1604010#140#1611942/>

Protocolo 1604010

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<#E.G.B#1604103#140#1612044>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 29/2024

A Comissão de Apoio ao Pregão da Prefeitura Municipal de Nobres-MT, 
através da Pregoeira Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela 
portaria 378/2024, torna público aos interessados, que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 29/2024, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM. Objeto: objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO 
DE MATERIAL GRÁFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOBRES/MT. Início de Recebimento 
das Propostas: 25/07/2024 a partir das 14h00min. Fim de Recebimento 
das Propostas: 06/08/2024 até as 8h40min. Início da Disputa: As 9h do 
dia 06/08/2024. Local: www.bnc.org.br. Para todas as referências de tempo 
será observado o horário de Brasília (DF). Informações Complementares: 
Os esclarecimentos referentes à especificação deverão ser solicitados 
via plataforma ou obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, 
pelo telefone: 65 - 9 9251 - 9403, deverão ser devidamente protocolados 
na plataforma. O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no 
portal www.bnc.org.br, ou através do site https://www.nobres.mt.gov.br/
Transparencia/Licitacoes/Pregao-eletronico/.
Nobres - MT, 24 de julho de 2024.
Hemily Natalye Alves Pereira - Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1604103#140#1612044/>

Protocolo 1604103

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
<#E.G.B#1603552#140#1611413>

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - PREGÃO ELETRONICO 
N. 03/2024 - PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº. 10052/2024.
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO 
LIVRAMENTO-MT, por meio do setor responsável pelas licitações da 
Secretaria de Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos 
interessados que o processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 003/2024 
- Processo Administrativo n. 10052/2024, destinado a contratação de 
empresa especializada contratação de empresa de engenharia para 
a realização de serviços de Recapeamento e Sinalização das vias 
pavimentadas do Distrito do Faval, atendendo o convênio nº 2488/2023/
SINFRA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste instrumento e seus anexos, restou FRACASSADO.
##DAT Nossa Senhora do Livramento-MT, 23/07/2024.
##ASS Leonildes Benevides-Pregeoira Oficial, Valquíria Ana de 
Campos-Agente de Contratação, Edevige Maria faria de Freitas-Agente 
de Contratação.
<#E.G.B#1603552#140#1611413/>

Protocolo 1603552

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1604023#140#1611958>

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
037/2023 DATA: 17/07/2024  - OBJETO: REALIZAR UMA SUPRESSÃO 
NO VALOR GLOBAL DO CONTRATO, CONFORME ESTIPULADO NA 
CLÁUSULA SEGUNDA - VALOR DO CONTRATO, E PRORROGAR 
OS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: LETICIA 
RAMILES COSTA SANTOS - CNPJ: 29.980.556/0001-73- VALOR: R$ 
697.735,71 VIGÊNCIA: 29/08/2024

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
034/2023 DATA: 12/07/2024  - OBJETO: ALTERAÇÃO DE VIGÊNCIA 
CONTRATUAL, BEM COMO, ADITIVO DE VALOR - CONTRATADO: 
PANTANAL GESTAO E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 18.009.871/0001-31 
- VALOR: R$ 1.489.512,50 VIGÊNCIA: 21/07/2025.

SETIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 084/2022 
DATA: 18/07/2024  - OBJETO: REAJUSTE DE VALOR DO CONTRATO, 
BEM COMO, VIGÊNCIA E EXECUÇÃO VISANDO VIABILIZAR A 
CONCLUSÃO DA OBRA - CONTRATADO: IDEAL CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA- CNPJ: 29.134.563/0001-54 - VALOR: R$ 
7.713.276,19  VIGÊNCIA: 06/12/2024.
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 009/2024

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
08/08/2024, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por 
meio do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço de reforma e revitalização 
em duas caixas D’agua metálica. Os interessados poderão consultar 
o edital, na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou 
obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT, 24 de julho 
de 2024.

Francine Oliveira
Secretária municipal de administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1604023#140#1611958/>

Protocolo 1604023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 4b9bc581


